
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

П Р И К А З  „
№ 3<ff-

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 14.11.2014 № 684 «Об утверждении Порядка расчета должностных 

окладов руководителей (директоров) государственных учреждений социального 
обслуживания населения Свердловской области»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области 
от 26.08.2015 № 761-ПП «О передаче функций и полномочий учредителя в 
отношении государственных казенных образовательных учреждений Свердловской 
области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
подведомственных Министерству общего и профессионального образования 
Свердловской области», в целях установления должностных окладов руководителям 
(директорам) государственных казенных образовательных учреждений 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных в ведение 
Министерства социальной политики Свердловской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 14.11.2014 № 684 «Об утверждении Порядка расчета должностных окладов 
руководителей (директоров) государственных учреждений социального 
обслуживания населения Свердловской области» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 
20 ноября, № 2977) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка расчета должностных окладов руководителей 

(директоров) государственных учреждений социального обслуживания 
и учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в Свердловской области»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 26.04.2013 № 167н «Об утверждении рекомендаций по оформлению трудовых 
отношений с работником государственного (муниципального) учреждения при 
введении эффективного контракта», постановлением Правительства Свердловской 
области от 14.09.2010 № 1319-ПП «Об оплате труда работников государственных 
учреждений социального обслуживания населения Свердловской области»,

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 8000 экз., заказ № 3782.

http://www.pravo.gov66.ru


во исполнение пункта 52 Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение 
эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения 
Свердловской области (2013 - 2018 годы)», утвержденного постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 226-ПП, в целях установления 
должностных окладов руководителям (директорам) государственных учреждений 
социального обслуживания и учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в Свердловской области и заключения «эффективного 
контракта»
ПРИКАЗЫВАЮ:»;

3) в пункте 1 слова «населения Свердловской области» заменить словами 
«и учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в Свердловской области»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Отделу технологий социального обслуживания граждан (И.В. Илларионов), 

отделу семейной политики и социального обслуживания семьи и детей 
(Ю.Ю. Медведева):

представить в отдел бюджетной политики и экономического анализа в течение 
трех рабочих дней с даты подписания настоящего приказа значения оценочных 
показателей для определения должностных окладов руководителей (директоров) 
государственных учреждений социального обслуживания и учреждений 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - детских 
домов), в Свердловской области;

при наличии оснований для изменения значений оценочных показателей 
направлять информацию в течение трех рабочих дней со дня появления оснований в 
отдел бюджетной политики и экономического анализа.»;

5) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Отделу бюджетной политики и экономического анализа 

(О.В. Безмельницына):
производить расчет заработной платы руководителей (директоров) 

государственных учреждений социального обслуживания и детских домов 
в Свердловской области (далее - расчет заработной платы) с даты назначения 
на должность исходя из размера должностных окладов, установленных 
в соответствии с порядком;

производить перерасчет заработной платы с 01 числа месяца, следующего 
за месяцем, в котором произошло изменение значений оценочных показателей, 
влияющих на размер должностных окладов руководителей (директоров) 
государственных учреждений социального обслуживания и детских домов 
в Свердловской области;

предоставлять расчет заработной платы в отдел государственной службы 
и кадров в течение трех рабочих дней с момента получения от отдела технологий 
социального обслуживания граждан и отдела семейной политики 
и социального обслуживания семьи и детей значений оценочных показателей.»;

6) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Отделу государственной службы и кадров (Н.Н. Захарова) обеспечить: 
доведение расчетов заработной платы до руководителей (директоров) 

государственных учреждений социального обслуживания и детских домов 
в Свердловской области;

2



подготовку дополнительных соглашений к трудовым договорам 
с руководителями (директорами) государственных учреждений социального 
обслуживания и детских домов в Свердловской области в соответствии 
с требованиями трудового законодательства и представление их Министру 
социальной политики Свердловской области для подписания в течение пяти рабочих 
дней с момента получения от отдела бюджетной политики 
и экономического анализа расчета заработной платы.».

2. Внести в Порядок расчета должностных окладов руководителей 
(директоров) государственных учреждений социального обслуживания 
Свердловской области, утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 14.11.2014 № 684 «Об утверждении Порядка расчета 
должностных окладов руководителей (директоров) государственных учреждений 
социального обслуживания населения Свердловской области», следующие 
изменения:

1) в наименовании слова «населения Свердловской области» заменить словами 
«и учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в Свердловской области»;

2) в части 1 слова «населения Свердловской области» заменить словами 
«и учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в Свердловской области».

3

3) методику определения коэффициентов для расчета размера должностного 
оклада руководителя (директора) учреждения дополнить строками 21 и 22 
следующего содержания:___________ ___________ ________________________________

21
Наличие филиалов в иных 
населенных пунктах

ед. 1-2 0,10

ед. более 2 0,20

22

Количество воспитанников 
учреждения для детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей*

чел. до 30 1,48

чел. от 31 до 45 1,72

чел. от 46 до 65 1,85

чел. свыше 65 2,8

* данные по показателю 22 оцениваются по состоянию на 01 января 
текущего финансового года».

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения 
с руководителями (директорами) детских домов, возникшие с 01 января 2016 года.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра

http://www.pravo.gov66.ru

		2016-07-13T10:56:46+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




